平成 21 年 10 月 1 日

都道府県医師会

事 務 局 長 殿

                            日本医師会保険医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

新たに保険適用となった医療機器につきましては，随時ご連絡申し上げているところで

あります。

今般，平成21年７月31日付保医発0731第９号(平成21年９月４日付日医発第511号)に関す

る一部訂正について，厚生労働省保険局医療課より事務連絡がありましたので，お知らせ

いたします。

（添付資料）

1．「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

（平21. ８. 31 厚生労働省保険局医療課事務連絡）

事 務 連 絡（保 126）

地方厚生（支）局医療指導課
都道府県民生主管部（局）

　国民健康保険主管課　（部）
都道府県後期高齢者医療主管部　　（局）

　後期高齢者医療主管課（部）

御中

御中

御中

事　　務　　連　　絡

平成21年8月31日

厚生労働省保険局医療課

r医療機器の保険適用について」の一部訂正について

平成21年7月31日付保医発0731第9号につきまして、別添のとおり一部訂正がありま

したのでお知らせいたします。

1．訂正 （別添）
平成21年7月31日付 保医発07319号 保険適用開始年月日：平成21月8月1日

ろ　　　　席一

鑛　旧．購鍵1灘簿i鐵難欝灘一難難難．一、灘灘、鑛
騰凋型欝　　’照藤欝　轍i脚■i一一　　粥鎌一髄愛醗．一＾一嘘　　　　　　一．一膳＝鯉9一一一鞭一触】ド晩君1＝r軋ド

4 22100BZXOO821000 品 LCPへ’テ’イアトリッウヒッフフレート5．0100。 LCPヘティアトリックヒッフフレート5．0100。

LCPペディアト1」ックヒッフ●プレートシステム（滅菌〉 LCPへ■ e“イアトリックヒッフ’プレート3，5100。 LCPへ’テ■ Cアト1」ックヒッフ。プレート3．5100。

日本メディカルマテリアル株式会社 LCPへ“テい Cアトリックヒッフ’フ’レート5，0110。 LCPへ。 e’イアトリックヒッフ’フ●レート5．0110・

LCPへ■テ■イアトリッウヒッフ●フ齢レート3．5110。 LCPへ。テ㌃アトリックヒッフ’フ●レート3，5110。

LCPへ■ e“イアトリッウヒッフ●フ■レート5．0120。 LCPへ●テ■イアト1’ックヒッフ’プレート5，0120。

LCPへ■ e←イアトリックヒッフ“フ‘レート3，5120。 LCPへ’ e■イアトリックヒッフ’フ●レート3．5120。

LCPへ■ e■イアトリックヒッフ●フ■レート5．0150。 LCPへ’ e■イアトリックヒッフ’プレート5．0150。

LGPへ■ e‘イアトIJックヒッフ’フ’レート3，5150。 LCPへ’ e■アトリックヒッフ。プレート35150。
7 21000BZZOO348000 ’用 置生クットテック　ェ王土 エ瓜生クットテッウ

デッドテッ効テーテル

株式会社デッドテック 製品名・製品コード GCB6－APL4 GGB6－APL4　　　　　　　　　　　　　4544043089555

GOB54一［NT－MAH GCB5－INT－MAH　　　　　　　　　4544043089562
72 219AFBZXOOO98000 品　（別　7① 別紙1のとおり

　　　　■Vンシアフレース

ノリタケ機材株式会社
73 21200BZYOO481000 品名 87て47297了7847 8714729767848

MVUハ’一キュフレッウスステント

ボストン・サ仁ンティフィックゾヤ’、ン株式会社

1

別紙1

誤

別表70

製品名

シンシアフーレース022ロス上顎中切歯右

シンシアブレース022ロス上顎中切歯左

シンシアフ‘レース022ロス上顎側切歯右

シンシアブレース022ロス上顎側切歯左

シンシアブレース022ロス上顎犬歯右

シンシアルース022ロス上顎犬歯左

シンシアブレース022ロス上顎小臼歯

シンシアルース022ロス下顎中側切歯

シンシアブレース022ロス下顎犬歯右

シンシアブレース022ロス下顎犬歯左

シンシアブレース022ロス下顎第一小臼歯

シンシアフ’レース022ロス下顎第二小臼歯

シンシアフーレース022ロス5－5

シンシアフレース022ロス3－3

製品コード
4571215161153

45了1215161160
4571215161177

4571215161184

4571215161191

4571215161207

45了1215†61214
4571215161221

4571215161238

4571215161245

4571215161252

4571215161269

4571215161276

4571215161153

4571215161160

45フ1215161177
4571215161184

4571215161191

4571215161207

4571215161214

4571215161221

457121516斗238
4571215161245

4571215161252

4571215161269

4571215161276

正

別表70

製品名

シンシアブレース022ロス上顎中切歯右

シンシァブレース022ロス上顎中切歯左

シンシアプレース022口λ上顎側切歯右

シンシアブレース022ロス上顎側切歯左

シンシアブレース022ロス上顎犬歯右

シンシアブレース022口λ上顎犬歯左

シンシァフ●レース022ロス上顎小臼歯

シンシアブレース022口λ下顎中側切歯

シンシアプレース022ロス下顎犬歯右

シンシアブレース022ロス下顎犬歯左

シンシアフーレース022ロス下顎第一小臼歯

シンシアブレース022ロス下顎第二小臼歯

シンシアフーレース022ロス5－5

シンシアブレース022ロス3－3

製品コード

4571215161146

4571215161153

4571215161160

45712151611フ7
4571215161184

45フ1215161191
4571215161207

45フ守215161214

45フ1215161221
4571215161238

4571215161245

4571215161252

4571215161269

4571215161276

2

1．追加

平成21年7月31日付保医発0731第9号 （別派）

た溢 B 1　　　　　　　と て 1に てい
21
8　1

　　一
iー』 D弼一．8『．

r＝㌧一：＝ 奄戟|1一 重，難熱欝欝鷺総1灘難1』紹鷺鐘臆蹴　　『～レ醐，驚麿i：i磯函…一　一一『磁饗1…欝二 ☆償還価格鮒

21400BZZOO327000 ステンレス製マツダワイヤー 別紙2のとおり 松田医科工業株式会社 0了5固定用金属線〔1）金属線1ワイヤー 10m当たり｝21

3

製品名 製品コード 製品コード

ステンレス製マツダワイヤー 4944287271806 4944287272384
4944287271813 4944287272391
4944287271820 4944287272407
4944287271837 4944287272414
4944287271844 4944287272421
4944287271851 4944287272438
4944287271868 4944287272445

494428フ2718フ5
4944287272452

4944287271882 4944287272469
4944287271899 4944287272476

494428フ271905
4944287272483

4944287271912 4944287272490
4944287271929 4944287272506
4944287271936 4944287272513
4944287271943

49442872フ2520

49442872フ1950
4944287272537

4944287271967 4944287272544
4944287271974 4944287272551
4944287271981 4944287272568
4944287272001

49442872フ2575
4944287272018 4944287272582
4944287272025 4944287272599
4944287272032 4944287272605

494428フ272049
4944287272612

4944287272056 4944287272629
4944287272063 4944287272636
4944287272070 4944287272643
4944287272087 4944287272650
4944287272094 4944287272667
4944287272100 4944287272674
4944287272117 4944287272681
4944287272124 4944287272698
4944287272131
4944287272148
4944287272155
4944287272162
4944287272179
4944287272186
4944287272193
4944287272209
4944287272216
4944287272223
4944287272230

49442872フ2247
4944287272254
4944287272261
4944287272278
4944287272285
4944287272292

49442872フ2308
4944287272315
4944287272322
4944287272339
4944287272346
4944287272353
4944287272360
4944287272377

4

別紙2